

業務名：令和7年度 三重県10期地区(木出頭首工) 基幹農業水利施設ストムネ事業 機能保全計画策定業務委託

設計内訳表（総括表）					
設計額					
調査業務	設計額	業務価格	消費税相当額	業務費	適用
機能診断業務	設計額	5,794,000	579,400	6,373,400	
	設計額	11,426,000	1,142,600	12,568,600	
	設計額	17,220,000	1,722,000	18,942,000	
合計					

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143640-00081-45(0)	設 計 者 名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業
費 目	測量及び試験費	工 事 名	機能保全計画策定業務委託【調査】当初
所 属 名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 9月 2日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月 3日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月 3日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	M00:伊勢1	
	生 コ ン	M01:伊勢A	
	石 材	M01:伊勢1	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	95.8%
測量業務 (竣工平面図)	諸経费率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経费率	しない	74%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 機能保全計画策定業務委託【調査】当初	当初	業 種 項 目	地質調査業務（一般調査）（土地改良） 一般調査	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価				
一般調査		式	1		3,330,209			
直接調査費		式	1		3,330,209			
機能診断業務		式	1		3,229,209			
調査業務(全体)		式	1		1,452,675			内-1号 H3
調査業務(コンクリート施設)		式	1		1,162,694			内-2号 H3
調査業務(機械設備)		式	1		335,040			内-3号 H3
調査業務(電気設備)		式	1		278,800			内-4号 H3
電子成果品作成費		式	1		101,000			
電子成果品作成費 4.7×3,229千円×0.38		式	1		101,000			
調査費		式	1		3,330,209			
間接費		式	1		2,463,791			
諸経費 3,330,209×74%		式	1		2,463,791			

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 機能保全計画策定業務委託【調査】当初	当初	業 種 項 目	一般地質調査業務 一般調査業務価格	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価				
一般調査業務価格		式	1		5,794,000			
消費税相当額 5,794,000×10%		式	1		579,400			
業務費計		式	1		6,373,400			

- 2 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書 (当初)

業務名 令和7年度 三重県10期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	3,330,209
非対象額	0
管理費区分9・I (諸経費の非対象)	0
対象額	3,330,209
諸経费率	74%
諸経費 (計算額)	2,464,354
調整額	563
諸経費計上額	2,463,791
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0
その他原価の割合 (α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	0%
一般管理費等計上額	0

$$290.2 \times 3330209 = 966,700,000 \approx 74\%$$

諸経費計算書 (当初)

業務名 令和7年度 三重県10期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業

地質調査業務

解析調査業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	0
その他原価の割合 (α)	35%
その他原価計上額	0
直接原価	0
非対象額 (-)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)	0
調整額	0
一般管理費等計上額	0
(直接経費)	0

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	調査業務(全体)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査	点の構造物:頭首工	施設	1	64,450	64,450			WYB00001 管理費区分 無 単-1号
近接目視	点滴構造物:頭首工	m2	4,579	218.5	1,000,511			WYB00002 管理費区分 無 単-2号
近接目視	UAV	m2	361	1,074	387,714			WYB00070 管理費区分 無 単-3号
合 計					1,452,675			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書	調査業務(コンクリート施設)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート強度推定調査	コンクリート施設	測点	23	4,202	96,646			WYB00076 管理費区分 無 単-4号
鉄筋探査	同上	箇所	15	3,972	59,580			WYB00077 管理費区分 無 単-5号
コンクリート供試体採取	同上	箇所	16	17,570	281,120			WYB00082 管理費区分 無 単-6号
塩化物イオン量調査(ドリル法)	同上	箇所	3	23,680	71,040			WYB00083 管理費区分 無 単-7号
コンクリート供試体中性化試験	同上	箇所	14	7,869	110,166			WYB00084 管理費区分 無 単-8号
コンクリート供試体圧縮強度試験	同上	箇所	15	27,270	409,050			WYB00085 管理費区分 無 単-9号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書	調査業務(コンクリート施設)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中性化深さ調査(ドリル法)	コンクリート施設	箇所	6	8,510	51,060			WYB00086 管理費区分 無 単-10号
コンクリート供試体採取部 埋戻し	同上	箇所	16	5,252	84,032			WYB00088 管理費区分 無 単-11号
合 計					1,162,694			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	調査業務(機械設備)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
概略診断調査	頭首工ゲート	式	1	291,800	291,800			WYB00067 管理費区分 無 単-12号
概略診断調査	水路ゲート	式	1	43,240	43,240			WYB00068 管理費区分 無 単-13号
合 計					335,040			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-2号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	近接目視					単位	m2	数量	600	単価	218.5
規格	点滴構造物：頭首工										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師（B）	直接人件費		人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
技師（C）	同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
技術員	同上		人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
機械経費	3%		式	1		3,747	ZS7G10040 管理費区分 無 Z2				
雑材料費	2%		式	1		2,498	ZS7300140 管理費区分 無 Z1				
計						131,145					
単価						218.5	円／m2				

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB000070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	近接目視	単位	m2	数量	600	単価	1,074	
規格	UAV							
主任技師	名称	直接人件費	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
				人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)		同上		人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)		同上		人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)		同上		人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員		同上		人	3	36,100	108,300	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
機械経費		15%		式	1		84,120	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ1
計							644,920	
単価							1,074	円/m2

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00076

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート強度推定調査	直接人件費		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
コンクリート施設	同上		人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
機械経費	10%		式	1		7,640	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ1
計						84,040	
単価						4,202	円/測点

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00077

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査	直接人件費		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
コンクリート施設	同上		人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
機械経費	30%		式	1		22,920	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ1
計						99,320	
単価						3,972	円/箇所

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00082

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート供試体採取 コンクリート施設				単位	箇所	数量	5	単価	17,570
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (C)	直接人件費	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
技術員	同上	人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
機械経費	10%	式	1		7,640	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ2				
雑材料費	5%	式	1		3,820	ZS7300140 管理費区分 無 ZZ1				
計					87,860					
単価					17,570	円／箇所				

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00083

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	塩化物イオン量調査(ドリル法)			箇所	数量	10	単価	23,680
規格	コンクリート施設			単位				
技師 (C)	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
		直接人件費	人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2	
技術員		同上	人	2	36,100	72,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2	
機械経費		35%	式	1		53,480	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ2	
雑材料費		20%	式	1		30,560	ZS7300140 管理費区分 無 ZZ1	
計						236,840		
単価						23,680	円/箇所	

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00084

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート供試体中性化試験	コンクリート施設		箇所	10	単価	7,869	
技師 (C)	直接人件費		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上		人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料費	3%		式	1		2,292	ZS7300140 管理費区分 無 ZZ1
計						78,692	
単価						7,869	円/箇所

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00085

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート供試体圧縮強度試験	コンクリート施設		箇所	10	単価	27,270	
技師 (A)	直接人件費		人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
技師 (B)	同上		人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
技師 (C)	同上		人	2	40,300	80,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
機械経費	10%		式	1		23,720	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ2
雑材料費	5%		式	1		11,860	ZS7300140 管理費区分 無 ZZ1
計						272,780	
単価						27,270	円/箇所

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00086

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中性化深さ調査(ドリル法)	直接人件費		人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
コンクリート施設	同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
技師 (B)	10%		式	1		8,880	ZS7G10040 管理費区分 無 ZZ2
技師 (C)	5%		式	1		4,440	ZS7300140 管理費区分 無 ZZ1
機械経費							
雑材料費							
計						102,120	
単価						8,510	円/箇所

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00088

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート供試体採取部埋戻し	直接人件費		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
コンクリート施設	同上		人	1	36,100	36,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	10%		式	1		7,640	ZS7300140 管理費区分 無 ZZ1
技術員							
雑材料費							
計						84,040	
単価						5,252	円/箇所

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00067

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
概略診断調査	頭首工ゲート			式				
				単位			1	291,800
技師 (A)		直接人件費		人	2.7	59,600	160,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	2.7	48,500	130,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計							291,870	
単価							291,800	円/式

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00068

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
概略診断調査	水路ゲート			式				
				単位			1	43,240
技師 (A)		直接人件費		人	0.4	59,600	23,840	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.4	48,500	19,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計							43,240	
単価							43,240	円/式

- 13 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

- 1 -

三重県 農林水産部

【実施】

積 算 情 報

設 計 費 番 号	507-k143640-00082-45(0)	設 計 者 名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業
費 目	測量及び試験費	工 事 名	機能保全計画策定業務委託【設計】当初
所 属 名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
通 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 9月 2日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月 3日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月 3日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	W00:伊勢	
	生 コ ン	W01:伊勢A	
	石 材	W01:伊勢1	
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 機能保全計画策定業務委託【設計】当初	当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 機能診断業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機能診断業務		式	1		4,755,485			
機能診断業務		式	1		4,755,485			
機能診断業務		式	1		4,755,485			
機能診断(全体)		式	1		894,845			内-1号 P5
機能診断(コンクリート施設)		式	1		1,139,870			内-2号 P5
機能診断(機械設備)		式	1		2,003,950			内-3号 P5
機能診断(電気設備)		式	1		716,820			内-4号 P5
直接経費		式	1		110,770			
直接経費		式	1		110,770			
旅費交通費		式	1		19,370			
旅費交通費		式	1		19,370			内-5号 P5
報告書印刷製本費		式	1		1,400			

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	三重県10期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業 機能保全計画策定業務委託【設計】当初	当 初	業 種	設計業務(土地改良)					
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	報告書印刷製本費		式	1		1,400			内-6号 P5
	電子成果品作成費		式	1		90,000			
	電子成果品作成費（設計） 10×4,755千円×0.26	区分：実施設計以外	式	1		90,000			
	直接原価		式	1		4,866,255			
	その他原価		式	1		2,560,828			
	業務原価		式	1		7,427,083			
	一般管理費等		式	1		3,998,917			
	設計業務価格		式	1		11,426,000			
	消費税相当額 11,426,000×10%		式	1		1,142,600			
	業務費計		式	1		12,568,600			

- 2 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率(%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分9・1(成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務 一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・1(諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名 令和7年度 三重県10期地区 基幹農業水利施設ストマネ事業

(当初)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	4,755,485
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	2,560,828
直接原価	4,866,255
非対象額(-)	0
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	7,427,083
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	3,999,484
調整額	567
一般管理費等計上額	3,998,917

(直接経費)

110,770

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機能診断(全体)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務準備		施設	1	133,448	133,448			WYB00001 管理費区分 無 単-1号
事前調査: 資料調査		施設	1	131,348	131,348			WYB00002 管理費区分 無 単-2号
事前調査: 問診調査		施設	1	62,249	62,249			WYB00003 管理費区分 無 単-3号
照査		施設	1	189,750	189,750			WYB00020 管理費区分 無 単-4号
設計打合せ		業務	1	378,050	378,050			WYB00021 管理費区分 無 単-5号
合 計					894,845			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		機能診断(コンクリート施設)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施設機能の検討	コンクリート施設	施設	1	29,531	29,531			WYB00082 管理費区分 無 単-6号
施設の影響度評価	同上	施設	1	83,118	83,118			WYB00083 管理費区分 無 単-7号
性能低下要因の推定	同上	施設	1	72,758	72,758			WYB00084 管理費区分 無 単-8号
現地調査(定点調査)計画の作成	同上	施設	1	87,179	87,179			WYB00087 管理費区分 無 単-9号
健全度評価	同上	施設	1	53,067	53,067			WYB00089 管理費区分 無 単-10号
性能低下予測	同上	施設	1	52,766	52,766			WYB00090 管理費区分 無 単-11号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書	機能診断(コンクリート施設)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管理水準の設定	コンクリート施設	施設	1	117,187	117,187			WYB00091 管理費区分 無 単-12号
機能保全対策の検討	同上	施設	1	333,363	333,363			WYB00092 管理費区分 無 単-13号
機能保全コストの算定	同上	施設	1	112,530	112,530			WYB00093 管理費区分 無 単-14号
機能保全計画の策定	同上	施設	1	145,275	145,275			WYB00094 管理費区分 無 単-15号
点検取りまとめ	同上	施設	1	53,096	53,096			WYB00096 管理費区分 無 単-16号
合 計					1,139,870			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書	機能診断(機械設備)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機能診断評価	頭首工ゲート	式	1	112,510	112,510			WYB00045 管理費区分 無 単-17号
機能診断評価	水路ゲート	式	1	107,660	107,660			WYB00046 管理費区分 無 単-18号
性能低下予測	頭首工ゲート	式	1	83,410	83,410			WYB00047 管理費区分 無 単-19号
性能低下予測	水路ゲート	式	1	83,410	83,410			WYB00048 管理費区分 無 単-20号
機能保全対策の検討	頭首工ゲート	式	1	145,450	145,450			WYB00049 管理費区分 無 単-21号
機能保全対策の検討	水路ゲート	式	1	145,450	145,450			WYB00050 管理費区分 無 単-22号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書	機能診断(機械設備)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
対策実施シナリオの作成	頭首工ゲート	式	1	190,820	190,820			WYB00051 管理費区分 無 単-23号
対策実施シナリオの作成	水路ゲート	式	1	190,820	190,820			WYB00052 管理費区分 無 単-24号
機能保全コストの算定	頭首工ゲート	式	1	222,430	222,430			WYB00053 管理費区分 無 単-25号
機能保全コストの算定	水路ゲート	式	1	222,430	222,430			WYB00054 管理費区分 無 単-26号
機能保全計画の策定	頭首工ゲート	式	1	158,320	158,320			WYB00078 管理費区分 無 単-27号
機能保全計画の策定	水路ゲート	式	1	158,320	158,320			WYB00055 管理費区分 無 単-28号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書	機能診断(機械設備)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検取りまとめ	頭首工ゲート	式	1	91,460	91,460			WYB00060 管理費区分 無 単-29号	
点検取りまとめ	水路ゲート	式	1	91,460	91,460			WYB00061 管理費区分 無 単-30号	
合 計					2,003,950				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		機能診断(電気設備)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機能診断評価	電気設備	式	1	182,510	182,510			WYB00062	管理費区分 無 単-31号
性能低下予測	同上	式	1	34,020	34,020			WYB00066	管理費区分 無 単-32号
機能保全対策の検討	同上	式	1	96,060	96,060			WYB00068	管理費区分 無 単-33号
対策実施シナリオの作成	同上	式	1	108,550	108,550			WYB00069	管理費区分 無 単-34号
機能保全コストの算定	同上	式	1	124,340	124,340			WYB00071	管理費区分 無 単-35号
機能保全計画の策定	同上	式	1	113,240	113,240			WYB00073	管理費区分 無 単-36号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		機能診断(電気設備)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検取りまとめ	電気設備	式	1	58,100	58,100			WYB00077	管理費区分 無 単-37号
合 計					716,820				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費	旅費（実数入力）=19,370円	式	1	19,370	19,370			WS506501 管理費区分 無 単-38号
合 計					19,370			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		報告書印刷製本費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプ式ファイル		冊	1	470	470			WYB00022 管理費区分 無
報告書製本代	原稿201~300枚以下 A-4	部	1	930	930			WYB00023 管理費区分 無
合 計					1,400			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00001

名称 規格	業務準備	施設	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
主任技師	名称	直接人件費	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
				人	5.5	66,900	367,950	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	9.3	59,600	554,280	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	8.5	48,500	412,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計							1,334,480	
単価							133,448	円/施設

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00002

名称 規格	事前調査: 資料調査	施設	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
技師 (A)	名称	直接人件費	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
				人	5.5	59,600	327,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	11.1	48,500	538,350	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	11.1	40,300	447,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							1,313,480	
単価							131,348	円/施設

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		事前調査：問診調査		施設	数量	10	単価	62,249
規格								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）		直接人件費	人	2.4	59,600	143,040	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	4.9	48,500	237,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	6	40,300	241,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						622,490		
単価						62,249	円／施設	

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB000020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査				施設				1.000 00000020
規格					数量	10		単価	189,750
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	主任技師	直接人件費	人	15	66,900	1,003,500	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (A)	同上	人	15	59,600	894,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					1,897,500			
	単価					189,750	円/施設		

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00021

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計打合せ							
打合せ		主任技術者=0人:理事・技師長=0人:主任技師=1人:技師(A)=4人:技師(B)=1.5人:技師(C)=0人:技術員=0人:	業務	1	378,050	378,050	WS202601 管理費区分 無 単-39号
計						378,050	
単価						378,050	円/業務

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00082

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
施設機能の検討							
コンクリート施設							
主任技師		直接人件費	人	1.4	66,900	93,660	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師(A)		同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B)		同上	人	1.7	48,500	82,450	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						295,310	
単価						29,531	円/施設

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00083

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	施設の影響度評価	施設	数量	単価	金額	摘要
規格	コンクリート施設	単位	10	83,118		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	4.2	66,900	280,980	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	5	59,600	298,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	5.2	48,500	252,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					831,180	
単価					83,118	円/施設

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00084

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	性能低下要因の推定	施設	数量	単価	金額	摘要
規格	コンクリート施設	単位	10	72,758		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	4	66,900	267,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	4.3	59,600	256,280	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	4.2	48,500	203,700	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					727,580	
単価					72,758	円/施設

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00087

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現地調査(定点調査)計画の作成	施設	数量	単価	金額	摘要
規格	コンクリート施設	単位	10	単価	87,179	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	4.2	66,900	280,980	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	5.6	59,600	333,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	5.3	48,500	257,050	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					871,790	
単価					87,179	円/施設

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00089

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	健全度評価	施設	数量	単価	金額	摘要
規格	コンクリート施設	単位	10	単価	53,067	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	2.6	66,900	173,940	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	3.3	59,600	196,680	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3.3	48,500	160,050	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					530,670	
単価					53,067	円/施設

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00090

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	性能低下予測 コンクリート施設	施設 単位	数量	単価	金額	単価
主任技師	直接人件費	人	2.7	66,900	180,630	52,766
技師 (A)	同上	人	3.3	59,600	196,680	
技師 (B)	同上	人	3.1	48,500	150,350	
計					527,660	
単価					52,766	円/施設

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00091

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	管理水準の設定 コンクリート施設	施設 単位	数量	単価	金額	単価
技師 (A)	直接人件費	人	7.7	59,600	458,920	117,187
技師 (B)	同上	人	14.7	48,500	712,950	
計					1,171,870	
単価					117,187	円/施設

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00092

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

機能保全対策の検討			単位	施設	数量	10	単価	333,363
名称								
規格	コンクリート施設							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			直接人件費	人	3.9	66,900	260,910	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)			同上	人	12	59,600	715,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)			同上	人	18.4	48,500	892,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)			同上	人	20.5	40,300	826,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員			同上	人	17.7	36,100	638,970	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							3,333,630	
単価							333,363	円/施設

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00093

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	機能保全コストの算定				施設	数量	10	単価	112,530
	コンクリート施設								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	7	59,600	417,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	14.6	48,500	708,100	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						1,125,300			
単価						112,530	円／施設		

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00094

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機能保全計画の策定	施設	数量	単価	金額	摘要
規格	コンクリート施設	単位	10	145,275		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	4.9	66,900	327,810	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	10.9	59,600	649,640	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	9.8	48,500	475,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					1,452,750	
単価					145,275	円/施設

- 15 -

三重県 農林水産部

507-k143640-00082-45(0)

参考資料 (1)

単-16号

WYB00096

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	点検取りまとめ	施設	数量	単価	金額	摘要
規格	コンクリート施設	単位	10	53,096		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	2.7	66,900	180,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.7	59,600	160,920	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	4.7	40,300	189,410	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					530,960	
単価					53,096	円/施設

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00045

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

機能診断評価					単位	式	数量	1	単価	112,510
名称										
規格	頭首工ゲート									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.3	66,900	20,070	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	0.9	59,600	53,640	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	0.8	48,500	38,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						112,510				
単価						112,510	円／式			

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00046

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機能診断評価	単位	式	数量	1	単価	107,660
規格	水路ゲート						
主任技師	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		直接人件費	人	0.3	66,900	20,070	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上	人	0.9	59,600	53,640	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上	人	0.7	48,500	33,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						107,660	
単価						107,660	円/式

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	性能低下予測 頭首工ゲート	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.1	66,900	6,690	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.3	59,600	17,880	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.4	36,100	14,440	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					83,410	
単価					83,410	円/式

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00048

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	性能低下予測 水路ゲート	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.1	66,900	6,690	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.3	59,600	17,880	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.4	36,100	14,440	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					83,410	
単価					83,410	円/式

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00049

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

機能保全対策の検討		単位	式	数量	単価	金額	145,450
頭首工ゲート							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.2	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）	同上	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	0.8	48,500	38,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	0.8	40,300	32,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	0.7	36,100	25,270	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					145,450		
単価					145,450	円／式	

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機能保全対策の検討			単位	式	数量	1	単価	145,450
規格	水路ゲート								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.2	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	0.6	59,600	35,760	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.8	48,500	38,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.8	40,300	32,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.7	36,100	25,270	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						145,450			
単価						145,450	円／式		

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00053

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	機能保全コストの算定 頭首工ゲート				単位	式	数量	1	単価	222,430
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	0.4	66,900	26,760	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (A)	同上	人	1.4	59,600	83,440	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (B)	同上	人	1.4	48,500	67,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (C)	同上	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
計					222,430					
単価					222,430	円/式				

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00054

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機能保全コストの算定			単位	式	数量	1	単価	222,430
規格	水路ゲート								
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師				直接人件費	人	0.4	66,900	26,760	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)				同上	人	1.4	59,600	83,440	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)				同上	人	1.4	48,500	67,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)				同上	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計								222,430	
単価								222,430	円/式

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00078

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機能保全計画の策定				単位	式	数量	1	単価	158,320
規格	頭首工ゲート									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900		33,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	1.2	59,600		71,520		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1.1	48,500		53,350		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							158,320			
単価							158,320		円／式	
		</								

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

WYB00055

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機能保全計画の策定				単位	式	数量	1	単価	158,320
規格	水路ゲート									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上	人	1.2	59,600	71,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	1.1	48,500	53,350	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						158,320				
単価						158,320	円/式			

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

WYB00060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検取りまとめ	頭首工ゲート	式	1		91,460	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.7	40,300	28,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					91,460	
単価					91,460	円/式

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

WYB00061

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検取りまとめ	水路ゲート	式	1		91,460	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.7	40,300	28,210	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					91,460	
単価					91,460	円/式

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WYB00062

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	機能診断評価 電気設備	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
主任技師	直接人件費	人		0.7	66,900	46,830		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人		1.3	59,600	77,480		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		1.2	48,500	58,200		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						182,510		
単価						182,510	円/式	

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

WYB00066

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	性能低下予測 電気設備	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
主任技師	直接人件費	人		0.1	66,900	6,690		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人		0.1	59,600	5,960		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		0.2	48,500	9,700		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		0.2	40,300	8,060		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人		0.1	36,100	3,610		R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						34,020		
単価						34,020	円/式	

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

WYB00068

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

機能保全対策の検討					単位	式	数量	1	単価	96,060
電気設備										
規格										
名称	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費		人	0.2	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）	同上		人	0.4	59,600	23,840	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）	同上		人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）	同上		人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上		人	0.4	36,100	14,440	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						96,060				
単価						96,060	円／式			

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

WYB00069

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	対策実施シナリオの作成			単位	式	数量	1	単価	108,550
規格	電気設備								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.2	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	0.4	59,600	23,840	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.6	48,500	29,100	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.6	40,300	24,180	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.5	36,100	18,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						108,550			
単価						108,550	円／式		

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

機能保全コストの算定		単位	式	数量	1	単価	124,340
名称規格	電気設備						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.1	66,900	6,690	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	0.7	48,500	33,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.8	40,300	32,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	0.6	36,100	21,660	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					124,340		
単価					124,340	円/式	

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

WYB00073

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機能保全計画の策定				単位	式	数量	1	単価	113,240
規格	電気設備									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.4	66,900	26,760	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	0.8	59,600	47,680	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	0.8	48,500	38,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						113,240				
単価						113,240	円／式			

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

WYB00077

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	点検取りまとめ 電気設備	単位 式	数量 1	単価 58,100	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.3	66,900	20,070	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.3	59,600	17,880	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					58,100	
単価					58,100	円/式

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

WS506501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	旅費 19370円	単位 式	数量 1	単価 19,370	金額	摘要
旅費		式	1	19,370	19,370	Z040029016 管理費区分 無
計					19,370	
単価					19,370	円/式
J01 旅費 (実数入力)	19,370 円					

- 38 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

